
Na podlagi 74. in 174. člena Statuta Univerze v Ljubljani (Uradni list RS, št. 4/17, 56/17, 56/17, 
14/18, 39/18, 57/18, 66/18, 10/19, 22/19, 36/19, 47/19, 82/20, 104/20, 168/20, 54/21, 97/21, 
159/21, 162/21, 163/21 - popr., 202/21, 39/22, 49/22, 60/22, 156/22) ter 64. člena Pravil o 
organizaciji in delovanju Fakultete za računalništvo in informatiko (sprejeta, 11. 4. 2022 in 
objavljena, 12. 4. 2022 – uradno prečiščeno besedilo, v nadaljevanju: Pravila UL FRI) je Senat 
Fakultete za računalništvo in informatiko Univerze v Ljubljani na 21. redni seji dne 13. 6. 2023 
sprejel  

 

PRAVILNIK 

 O PODELJEVANJU PREŠERNOVIH NAGRAD ŠTUDENTOM UNIVERZE V 
LJUBLJANI FAKULTETE ZA RAČUNALNIŠTVO IN INFORMATIKO 

 

1. člen 
     (namen) 

 
Univerza v Ljubljani Fakulteta za računalništvo in informatiko (v nadaljevanju: UL FRI) s 
podeljevanjem Prešernovih nagrad študentom fakultete spodbuja kakovostno znanstveno-
raziskovalno, strokovno in umetniško dejavnost študentov do zaključene druge bolonjske stopnje 
izobrazbe.  

 
2. člen 

    (splošno) 

Ta pravilnik določa postopek in merila za ocenjevanje del ter organe in njihove pristojnosti v 
postopku za podeljevanje Prešernovih nagrad študentom UL FRI (v nadaljevanju: Prešernove 
nagrade).  
 
Za vsebine, ki niso urejene s tem pravilnikom se smiselno uporablja Pravilnik o podeljevanju 
Prešernovih nagrad študentom Univerze v Ljubljani. 
 
V pravilniku se beseda študent nanaša na vse kandidate, ne glede na status. 
 
V tem pravilniku je moška oblika uporabljena kot spolno nevtralna in velja za vse spole. 

 

3. člen 
                                                         (pomeni) 
 

Univerzitetna Prešernova nagrada je Prešernova nagrada, ki jo podeli Univerza v Ljubljani 
skladno s Pravilnikom o podeljevanju Prešernovih nagrad študentom Univerze v Ljubljani (v 
nadaljevanju: Univerzitetni pravilnik) in jo podeli rektor UL na slovesni prireditvi vsako leto v 
Tednu Univerze. 

 

Fakultetna Prešernova nagrada je Prešernova nagrada, ki jo podeli UL FRI skladno s tem 
pravilnikom in jo podeli dekan UL FRI na fakultetni slovesni prireditvi vsako leto v Tednu 
Univerze. 

 

Komisija za Prešernove nagrade (v nadaljevanju: Komisija) je senatna komisija UL FRI, ki 
opravlja naloge v skladu s pristojnostmi, ki so določene v tem pravilniku in v Pravilih UL FRI. 



 
 

 

4. člen 

          (kandidati in dela) 

 

Prešernova nagrada se podeljuje študentom fakultete za samostojna dela, izdelana v času študija in 
zaključena med 1. septembrom preteklega in 31. avgustom tekočega študijskega leta.  
 
Za Prešernovo nagrado se potegujejo zaključena diplomska, magistrska in druga dela študentov 
fakultete, izdelana v času študija do zaključene druge bolonjske stopnje izobrazbe in so predložena 
na predpisan način ter v zahtevani obliki, pri čemer dela izrazito presegajo redne študijske zahteve.  

 

5. člen 

(roki in podelitev Prešernovih nagrad) 

 

Rok, do katerega UL FRI prejema kandidature za nagrado, je 10. september. 

Rok za posredovanje predloga UL FRI za univerzitetne Prešernove nagrade, je 10. oktober. 

Rok za vložitev prošnje mentorja za kandidaturo večih kandidatov prodekanu za pedagoško 
dejavnost, je najkasneje do 1. septembra. Prodekan pa je dolžan o tej prošnji odločiti v roku 2 
delovnih dni. 

Prešernove nagrade se podeljujejo vsako leto v Tednu Univerze. 

 

 

6. člen 

                                               (pristojni organi/delovna telesa/ ocenjevalci) 

 

Za vodenje postopkov pri prijavi, izbiri kandidatov in podeljevanju nagrad je odgovorna Komisija. 
V Komisiji ne smejo delovati učitelji mentorji oz. (so)mentorji del, predlaganih za Prešernovo 
nagrado.  

Določba prvega odstavka tega člena se uporablja tudi v postopku izbora predlogov za univerzitetne 
Prešernove nagrade. Komisija je pristojna tudi za izbor dela študenta, ki ga UL FRI predlaga v 
postopek izbora za Prešernove nagrade, ki jih študentom podeljuje Univerza v Ljubljani. 

Komisija za oceno del, ki bodo predlagane za Univerzitetno Prešernovo nagrado, določi vsaj dva 
visokošolska učitelja (z nazivom docent, izredni ali redni profesor) ali vsaj dva znanstvena delavca 
(z nazivom znanstveni svetnik, višji znanstveni sodelavec ali znanstveni sodelavec)-v nadaljevanju: 
ocenjevalec/ocenjevalca, ki predloženo delo ocenita v skladu z merili Univerzitetnega pravilnika. 
Dela, ki bodo predlagana za Fakultetno Prešernovo nagrado, oceni Komisija v skladu z merili 
Univerzitetnega pravilnika. Mentor ali somentor kot ocenjevalec dela pri tem ne moreta sodelovati 

Senat UL FRI obravnava in odloči o predlaganih delih za Prešernovo nagrado na predlog Komisije. 



Študent UL FRI lahko v času do zaključene 2. bolonjske stopnje izobrazbe dobi največ eno 
fakultetno Prešernovo nagrado, ki jo podeljuje Senat UL FRI, na prvi stopnji in največ eno na drugi 
stopnji ne glede na to, ali je delo individualno ali skupinsko.  
 

 

7. člen 
(postopek) 

 

Kandidate za Prešernove nagrade prijavijo mentorji in sicer na podlagi poziva k oddaji kandidatur.  
 
Prijavi je potrebno predložiti: 

• obrazložitev mentorja, ki mora vsebovati: ime in priimek kandidata ter mentorja, kratko 
oznako vsebinske usmeritve in znanstveno odličnost dela; 

• kandidatovo delo v elektronski obliki  v PDF formatu; 

•  izjavo avtorja in izpolnjen obrazec kandidata po UL predlogi. 
 
Vsak mentor praviloma prijavi največ enega kandidata.  
 
V izjemnih primerih lahko mentor predlaga tudi več kot enega kandidata s pisnim dovoljenjem 
prodekana za pedagoško dejavnost (v nadaljevanju: prodekan). Prodekan podeli dovoljenje na 
podlagi prošnje mentorja, oddane do 1. septembra, pri čemer v prošnji mentor utemelji izjemnost 
vseh predlaganih del. Izjemnost se utemeljuje na podlagi zunanjih recenzij (npr. sprejetje članka v 
objavo v recenzirani znanstveni reviji ali priznani mednarodni konferenci, priznanje strokovne 
skupnosti ali strokovnega telesa). Prodekan mora v roku 2 delovnih dni od prejema prošnje odločiti: 
dati pisno dovoljenje ali izdajo dovoljenja zavrniti. V prej navedenih izjemnih primerih mora 
mentor k prijavi predložiti tudi pisno dovoljenje prodekana. 
 
Prijave se posredujejo na način in v roku, ki izhaja iz poziva Komisije, ki prejete prijave in dela  
pregleda in izdela ali poskrbi za izdelavo strokovne ocene glede na določila tega pravilnika.   

Komisija odloča na sejah in pri presoji predloženih del upošteva strokovna mnenja in tehtnost 
njihovih dokazil ter po sprejemu odločitve predloži Senatu UL FRI seznam predlaganih kandidatov 
za Prešernovo nagrado skupaj z utemeljitvami, pri čemer dela preverijo glede plagiatorstva in se pri 
tem uporabijo orodja kot pri zaključnih delih. Navedeno opravilo se opravi do posredovanja 
predloga Komisije, ki gre kot gradivo na sejo Senata UL FRI. 

Na seji Senata UL FRI o predloženem seznamu poroča predsednik Komisije oz. njegov namestnik.  

O podelitvi nagrade odloča Senat UL FRI na predlog Komisije in sicer potrdi predloge Komisije, 
ki predlaga strokovna dela fakultetnih Prešernovih nagrajencev. Senat UL FRI odloča tudi o 
predlogu Komisije za univerzitetne Prešernove nagrajence. 

Kandidat odda en vezan izvod, če ga Senat FRI potrdi za Prešernovega nagrajenca. 
 
 

8. člen 
(uporaba jezika in obličnost predlaganih del) 

 
Delo mora biti obvezno opremljeno v skladu s »Pravilnikom o podeljevanju Prešernovih nagrad 
študentom Univerze v Ljubljani«. Prav tako se vsa predlagana dela preverijo glede plagiatorstva in 
sicer se uporabijo ista orodja kot pri zaključnih delih.  



 

 
 
 

9. člen 
(strokovna ocena in ocenjevalci) 

 

Predloženo delo strokovno ocenita vsaj dva visokošolska učitelja (z nazivom docent, izredni ali 
redni profesor) ali vsaj dva znanstvena delavca (z nazivom znanstveni svetnik, višji znanstveni 
sodelavec ali znanstveni sodelavec), ki jih določi Komisija in ocenita dela v skladu z merili za 
ocenjevanje.  

Mentor ali (so)mentor kot ocenjevalec ne more sodelovati pri ocenjevanju. 

Strokovno oceno se za predložena dela ocenjevalci podajo na podlagi meril Univerzitetnega 
pravilnika. 

 

10. člen 
(podelitev listin in nagrad) 

 

Dekan z namenom promocije, transparentnosti postopka in obveščanja javnosti podeljuje nagrade 
na slovesni prireditvi vsako leto v Tednu univerze.  

Nagrajenec fakultetne Prešernove nagrade prejeme diplomo z gravirano Prešernovo podobo in 
denarno nagrado. Višina fakultetne Prešernove denarne nagrade je 2/3 univerzitetne Prešernove 
nagrade. 

 

11. člen 
                                                      (uveljavitev) 

Z dnem sprejetja in uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o podeljevanju Prešernovih 
nagrad (18. 12. 2002, 30. 6. 2009, 15. 5. 2018 in 11. 5. 2021).  

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po sprejetju na Senatu UL FRI in objavi na spletni strani 
UL FRI.  

 

Številka: 031-1/2023-4 

Datum: 13. 6. 2023 

 

Predsednica Senata UL FRI: 

 

izr. prof. Mojca Ciglarič 

dekanja 

Sprejem: 13. 6. 2023 

Objava na Spletni strani UL FRI: 14. 6. 2023 

Oseba odgovorna za objavo: Helena Zupan 


		2023-06-13T15:01:28+0200
	Mojca Ciglarič




